
DODATEK C. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVANÍ SLUŽEB
Číslo smlouvy Objednatele: 12PT-002746 
Číslo smlouvy Poskytovatele: SM4-22-037 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 121 0002 
Název související veřejné zakázky: E23 Dobrá Voda - Krahulčí, DSP, VD-ZDS, AD

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako ,,Dodatek“):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”) 

a

2. M4 Road Design s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8
07229585
CZ07229585
Městský soud v Praze, oddíl C, 
vložka 297222
Společnost s ručením omezeným

zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických
e-mail:
tel:

(dále jen ,,Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana“)

Stránka 1 z 5



Článek 1. 
Předmět dodatku

1.1. Smluvní strany se dohodly dle čl. 4. Smlouvy a dle odst. 16.10. Smlouvy na uzavření 
tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb ze dne 13. 12. 2022.

1.2. Tímto Dodatkem se upravuje čl. 2. Předmět smlouvy, čl. 3. Předání výsledků 
poskytnutých služeb, čl. 5. Lhůty plnění, čl. 6. Cena za poskytování služeb a čl. 7. Platební 
podmínky.

1.3. Čl. 2. Předmět smlouvy, odst. 2.5. a 2.5.1. se upravuje takto:
Původní znění dle Smlouvy
2.5. Předmětem Smlouvy je zpracování dokumentace pro stavební povolení (dále jen 
„DSP“) včetně výkonu inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení (dále jen „IČ k SP“), 
vybraných dokumentů zadávací dokumentace stavby (dále jen „VD-ZDS“) a výkon 
autorského dozoru (dále jen „AD“) na akci „I/23 Dobrá Voda - Krahulčí“. Součástí 
projektu jsou i související nebo vyvolané stavební a inženýrské objekty a přeložky 
inženýrských sítí.

2.5.1. Dokumentace ke stavebnímu řízení (DSP)
a) DSP bude realizována v rozsahu přílohy č. 5 k vyhlášce č. 146/2008 Sb., o 
rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhláška o projektové dokumentaci dopravních staveb“) ve smyslu 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), v souladu s obecně závaznými právními a 
technickými předpisy, v souladu se souvisejícími směrnicemi a dle podmínek a 
požadavků Objednatele. DSP bude zároveň zpracována v podrobnosti podle Směrnice 
pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválené Ministerstvem dopravy, 
Odborem pozemních komunikací pod č. j. MD-23142/2022-930/2 ze dne 12. 7. 2022, s 
účinnosti od 1. srpna 2022, v platném znění, která je dostupná na webových stránkách 
www.pjpk.cz).
Znění dle Dodatku
2.5. Předmětem Smlouvy je zpracování dokumentace pro společné povolení (dále jen 
„DUSP“) včetně výkonu inženýrské činnosti ke společnému povolení (dále jen „IČ k 
USP“), vybraných dokumentů zadávací dokumentace stavby (dále jen „VD-ZDS“) a 
výkon autorského dozoru (dále jen „AD“) na akci „I/23 Dobrá Voda - Krahulčí“. Součástí 
projektu jsou i související nebo vyvolané stavební a inženýrské objekty a přeložky 
inženýrských sítí.
2.5.1. Dokumentace ke společnému povolení (DUSP)
a) DUSP bude realizována v rozsahu přílohy č. 11 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o projektové 
dokumentaci dopravních staveb“) ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v 
souladu s obecně závaznými právními a technickými předpisy, v souladu se souvisejícími 
směrnicemi a dle podmínek a požadavků Objednatele. DUSP bude zároveň zpracována v

Stránka 2 z 5

http://www.pjpk.cz


podrobnosti podle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválené 
Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. MD-23142/2022- 
930/2 ze dne 12. 7. 2022, s účinnosti od 1. srpna 2022, v platném znění, která je dostupná 
na webových stránkách www.pjpk.cz).

1.4. Čl. 3. Předání výsledků poskytnutých služeb, odst. 3.2.1 a 3.2.2. se upravují takto: 
Původní znění dle Smlouvy
3.2.1. Dokumentace pro stavební povolení (DSP) -  koncept 1x v listinné podobě 
včetně 1x digitálně na CD
3.2.2. Dokumentace pro stavební povolení (DSP) -  čistopis 4x v listinné podobě včetně 
4x digitálně na CD
Znění dle Dodatku
3.2.1. Dokumentace pro společné povolení (DUSP) -  koncept 1x v listinné podobě 
včetně 1x digitálně na CD
3.2.2. Dokumentace pro společné povolení (DUSP) -  čistopis 4x v listinné podobě 
včetně 4x digitálně na CD

1.5. Čl. 5. Lhůty plnění, odst. 5.1.1., 5.1.2. a 5.1.3. se upravují takto:
Původní znění dle Smlouvy
5.1.1. Dokumentace pro stavební povolení -  koncept včetně projednání: Nejpozději do 
31.5.2023.
5.1.2. Dokumentace pro stavební povolení -  čistopis: Nejpozději do 1 měsíce od 
obdržení písemných připomínek ke konceptu dokumentace pro stavební povolení od 
Objednatele.
5.1.3. Inženýrská činnost, žádost povolení: nejpozději do 3 měsíců od předání čistopisu 
DSP.
Znění dle Dodatku
5.1.1. Dokumentace pro společné povolení -  koncept včetně projednání: Nejpozději 
do 31. 10. 2023.
5.1.2. Dokumentace pro společné povolení -  čistopis: Nejpozději do 1 měsíce od 
obdržení písemných připomínek ke konceptu dokumentace pro společné povolení od 
Objednatele.
5.1.3. Inženýrská činnost, žádost povolení: nejpozději do 3 měsíců od předání čistopisu 
DUSP.

1.6. Čl. 6. Cena za poskytování služeb, odst. 6.1. se upravuje takto:
Původní znění dle Smlouvy

Stránka 3 z 5

http://www.pjpk.cz


6.1. Obj ednatel se zavazuj e uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí služeb dle této 
Smlouvy odměnu v následující výši: 568.600,- Kč bez DPH.
Znění dle Dodatku
6.1. Obj ednatel se zavazuj e uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí služeb dle této 
Smlouvy odměnu v následující výši: 650.500,- Kč bez DPH.

1.7. Čl. 7. Platební podmínky, odst. 7.3. se upravuje takto:
Původní znění dle Smlouvy
7.3. Cena za vyhotovení DSP včetně výkonu inženýrské činnosti ke stavebnímu 
povolení dle Smlouvy bude Poskytovatelem vyúčtována po převzetí čistopisu DSP, 
včetně dokladové části (tj. po zapracování připomínek a požadavků Objednatele) bez vad 
a nedodělků Objednatelem.
Znění dle Dodatku
7.3. Cena za vyhotovení DUSP bude Poskytovatelem vyúčtována po převzetí 
čistopisu DUSP (tj. po zapracování připomínek a požadavků Objednatele) bez vad a 
nedodělků Objednatelem. Cena za výkon inženýrské činnosti ke společnému povolení 
bude Poskytovatelem vyúčtována po převzetí společného rozhodnutí včetně dokladové 
části Objednatelem.

Článek 2.
Odůvodnění

2.1. Smluvní strany se dohodly na úpravách Smlouvy v rozsahu dle článku 1 z důvodu 
nutnosti zajistit dokumentaci pro územní rozhodnutí a územní rozhodnutí pro přeložku 
kabelu společnosti CETIN. Přeložka je vyvolána kolizí mezi stávajícím kabelem 
společnosti CETIN umístěným v tělese komunikace a nově projektovanými 
inženýrskými konstrukcemi a záchytnými zařízeními. Kolize byla zjištěna v průběhu 
inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení po upřesnění polohy kabelu ze strany 
společnosti CETIN.

2.2. Pro zjednodušení administrativních procesů při zajištění potřebných povolení se Smluvní 
strany dohodly na vypracování dokumentace pro společné územní a stavební povolení 
(DUSP) a zajištění společného povolení.

Článek 3.
Ostatní ujednání

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávaj í beze změny.
3.2. Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do tohoto Dodatku a jeho 
jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech 
samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatek).

3.3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem j eho uveřejnění v registru smluv.

Stránka 4 z 5



3.4. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jeho elektronický originál.

3.5. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující.

3.6. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří přílohy:
3.6.1. Příloha č. 1 - Oceněný soupis prací - aktualizace

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Datum: 2023.09.22 
12:09:04 +02'00'

Stránka 5 z 5



Datum: 25.09.2023 9:59:52 +02:00


